
 

 

 
 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
83000, г.Донецк, бульвар Пушкина 34, 

е-mail: mon_dnr@mail.ru 

 

П Р И К А З 
 

«12» ноября 2015 г.                                                           № 787  

г. Донецк 
 
О проведении Республиканского конкурса 
авторских общеобразовательных программ  
дополнительного образования детей 
 

 
В соответствии со статьей 6 Закона Донецкой Народной Республики 

«Об образовании», с целью обновления содержания дополнительного 
образования детей, выявления и распространения лучшего педагогического 
опыта организации внеурочной деятельности с обучающимися в рамках 
реализации Государственных образовательных стандартов 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести Республиканский конкурс авторских общеобразовательных 
программ дополнительного образования детей с 16 ноября 2015 года по 30 
апреля 2016 года. 

2. Утвердить условия проведения Конкурса (приложение №1), состав 
оргкомитета с правами жюри (приложение №2). 

3. Ректору Донецкого Республиканского института дополнительного 
педагогического образования (Чернышев А.И.): 

3.1. Обеспечить координацию и общий контроль проведения 
Республиканского конкурса. 

3.2. Провести Республиканский этап Конкурса в апреле 2016 года. 
3.3. Наградить победителей Республиканского конкурса дипломами.  
4. Начальникам управлений (отделов) образования городов и районов, 

директорам учреждений дополнительного образования республиканской 
собственности: 

4.1. Провести І этап Республиканского конкурса на местах с 16 ноября 
2015 года по 31 марта 2016 года  



4.2. Подать материалы победителей муниципального этапа Конкурса в 
Республиканский оргкомитет для участия во ІІ этапе до 01 апреля 2016 года 
(г.Донецк, ул. Артема, 129 а, Донецкий Республиканский институт 
дополнительного педагогического образования, каб.405, центр воспитания и 
развития творческой личности, ippo.vospitanie@gmail.com).  

5. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра образования и науки Симонову И.В. 

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

 
 
 

Министр образования и науки                          Л.П. Полякова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Admin
Штамп


